



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 03/2022.

PROTOCOLO: 34/2022.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO EXERCÍCIO FISCAL DE 2022.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2587 - SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA						
4	ARROZ 5 KG	UN	110,0000		18,4900	2.033,90
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
7	AZEITE DE OLIVA 500ML	UN	20,0000		22,9000	458,00
8	BOLACHA MAISENA	PCT	250,0000		5,6500	1.412,50
13	BOLACHA GERGELIM 400G	PCT	100,0000		5,3500	535,00
2587 - SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA						
16	CANELA EM RAMA 30G	PCT	20,0000		6,4400	128,80
10381 - PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA						
17	CAPELETI 1KG	KG	100,0000		26,5000	2.650,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
18	CACAU EM PO 200G 50	UN	60,0000		7,4500	447,00
21	CREME DE LEITE 200G	UN	160,0000		2,5900	414,40
22	DOCE DE LEITE 400G	UN	187,0000		5,6500	1.056,55
2587 - SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA						
25	EXTRATO DE TOMATE 340G	UN	250,0000		2,4400	610,00
39	MANTEIGA 200G	UN	10,0000		9,4900	94,90
10381 - PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA						
44	MASSA LASANHA 500G	UN	40,0000		6,6000	264,00
46	NHOQUE DE BATATA 500G	UN	100,0000		7,5000	750,00
54	PAO CASEIRO 400G	UN	400,0000		7,2000	2.880,00
55	PAO DE FORMA ZERO ACUCAR 350G	UN	40,0000		9,0000	360,00
57	PAO SOVADO 60G	KG	510,0000		9,9800	5.089,80
58	PAO FRANCES 60G	KG	205,0000		8,9000	1.824,50
59	PAO DE MILHO	UN	530,0000		10,7400	5.692,20
60	PAO DOCE DE LEITE COM CREME	UN	40,0000		17,5000	700,00
2587 - SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA						
62	REQUEIJAO CREMOSO 200G	UN	450,0000		5,7400	2.583,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
64	SAL 1 KG	KG	30,0000		1,4500	43,50

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64  
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**  
A Joia da Serra Gaúcha!

65	SELETA DE LEGUMES CONGELADA 300G	UN	40,0000	4,6500	186,00
<b>2587 - SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA</b>					
66	SUCO INTEGRAL 1L	UN	1.350,0000	10,4900	14.161,50
<b>14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b>					
69	BATATA INGLESIA	KG	100,0000	3,9900	399,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, TRINTA E UM DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

  
**CÉLIO ROBERTO JULHÃO**  
Pregoeiro

  
**JOSIELE KESTIES**  
Equipe de Apoio

  
**MARCELO ZANELLA**  
Equipe de Apoio

  
**JUSSARA ZANETTE**  
Equipe de Apoio